т
оа.оъ.

Общество с ограниченной ответственностью
«ТавридаСнаб»

297200, Крым Республика, Советский р-н,
Советский пгт, Южный пер., дом 5, литера И
Филиал № 2351 ВТБ 24 (ПАО), г. Краснодар
ИНН 9102210349, КПП 910801001,
ОГРН 1169102069730, БИК 040349585
р/сч 40702810300550001408, к/сч 30101810900000000585
в ГРКЦ г. Краснодара ГУ Банка России по Краснодарскому краю

I2S 63 ОПС г. Краснодар, ул. Кирова, 2, а/я 4786
+7(861)278-89-90

@ tavridasnab@yandex.ru

Исх. № 27 от «02» марта 2018 года

Руководителю Астраханского Управления
федеральной антимонопольной службы

илх •/У- VO

Меркулову Н. С.

Уважаемый Николай Станиславович!

ООО "ТавридаСнаб" принимало участие в открытом двухэтапном
запросе предложений по предмету: «Светотехнические изделия» для нужд
ООО «ЛУКОЙЛ-Астраханьэнерго». Информация о закупке размещена на
сайте http://zakupki.gov.ru (закупка № 31806062450), закупка проводилась в
рамках Федерального закона от 18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

27.02.2018 г. был опубликован протокол вскрытия конвертов с
технической частью предложений участников закупки. Согласно данного
протокола на участие в открытом двухэтапном запросе предложений были
предоставлены заявки следующих участников: ООО «Торговый дом
Портал» 'ГИНН 3017058660, адрес регистрации 414024, г. Астрахань, ул.
Моздокская, д.53, кв.1.); ООО «АПС ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9705068910,
адрес регистрации 109240, Москва г, ул.Радищевская Ниж., д. 14/2, стр.1);
ООО «ТавридаСнаб» (ИНН 9102210349, адрес регистрации 297200, Крым
Респ, Советский р-н, Советский пгт, Южный пер, дом № 5, корпус Литера И);
ООО «Технологии взрывозащиты» (ИНН 6163122969, адрес регистрации
350049, г.Краснодар, ул.Олимпийская, д.8/135/1, оф.7); ООО «Экосвет».

Предложение ООО «ТавридаСнаб» было отклонено по причине не
соответствия закупочной документации: п. 16.3.3 Раздела 4 закупочной
документации, п. 16.3.3 Раздела 4 закупочной документации гласит: «На всех
конвертах должны быть также указаны: наименование участника, адрес,
номер телефона, факса, e-mail, ИНН участнике п ние

mailto:tavridasnab@yandex.ru
http://zakupki.gov.ru

конверты,- должны быть обязательно опечатаны печатью участника
закупки таким образом, чтобы исключить возможность их вскрытия без
повреждения печати. Предложение участника, оформленное с нарушением
данных правил может быть не допущено к дальнейшему участию в
закупке» . |

Наряду с предложением ООО «ТавридаСнаб», по тем же причинам
были отклонены предложения ООО «Технологии взрывозащиты» и
ООО «Экосвет», "--'л

Проведя экспресс-анализ, было выявлено, что ООО «Торговый дом
Портал» и ООО «АПС ИНЖИНИРИНГ» неоднократно заключали
госконтракты с ООО "ЛУКОЙЛ-АСТРАХАНЬЭНЕРГО" и ООО «ЛУКОЙЛ-
ЭнергосеТи».

Считаем, что не указание на конверте какого либо реквизита
организации является формальным признаком, по которому были отклоненыч 1
заявки участников.

Прошу Вас принять меры по приостановлению проведения данной
процедуры и выяснению правомерности действий закупочной комиссии.

Приложения:

1. Извещение о закупке - н а  2 листах;

2. КопШ протокола вскрытия конвертов с технической частью предложений

участников закупки - на 2 листах;

3. Титульный лист предложения для участия в закупке - на 4 листах;

Директор А. С. Вознесенский

Исп. Егоричева И. В.
Тел.:+7 (918)6777-043